BP 1175 f 044v 04 tdo 12-08-1395.

Jacobus die Wert en Lambertus zv Johannes gnd Lemmens soen van den Yvelaer gaven uit aan Heijlwigis wv Willelmus Posteel een kamp in ....., ter plaatse Braakven, tussen voornoemde Jacobus die Wert en Rijcoldus Borchgreve enerzijds en voornoemde Heijlwigis wv Willelmus Posteel en Jacobus die Laet anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van een aantal ponden en 10 schelling geld, met Sint-Lambertus te betalen. Voornoemde Jacobus heeft aldaar recht van weg.

Jacobus die Wert et Lambertus filius Johannis dicti Lemmens soen van den Yvelaer quendam campum situm in parochia ..... in loco dicto Braecven inter hereditatem dicti Jacobi die Wert et Rijcoldi Borchgreve ex uno et inter hereditatem (dg: qu) Heijlwigis [relicte] quondam Willelmi Posteel et (dg: dicti d) Jacobi die Laet ex alio prout ibidem situs est et ad 'ad predictos Jacobum et Lambertum pert[inere] dicebant (dg: dederunt ad hereditarium hereditarie) dederunt ad hereditarium censum dicte Heijlwigi

---

aldaar, aan Wessellinus zvw Henricus Vrederics soen. Zie ← BP 1180 p 095r 06 do 08-01-1394, overdracht van deze erfgoederen, cijnzen en pachten, door Wessellinus zvw Henricus gnd Vrederics soen.

relicte quondam Will[elmi] Posteel ab eadem hereditarie possidendum pro hereditario c[ensu] ..... librarum et (dg: se) decem solidorum monete dando (dg: sibi) eis ab alia hereditarie Lamberti ex premissis promittentes indivisi warandiam et obligationem deponere [et alter] cum tutore repromisit (dg: salvo tamen dicto Jacobo in ...) hoc tamen addito quod dicta Heijlwigis viare tenebitur perpetue ad mi[nus dampnum] ..... primodicto (dg: campum) #Jacobum# ..... veniendi (dg: et redeundi) et redeundi et pergendi ad (dg: suas) hereditates (dg: #eiusdem Jac# ibidem per dictum campum) eiusdem Jacobi .. ..... predictum. Testes Berwout et Groij datum supra.

BP 1175 f 044v 05 tdo 12-08-1395.

Johannes van Helmont zwv Everardus gnd Voet verkocht aan Steffenia van Hedechusen een n-erfpacht van 1 mud rogge, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een schuur met ondergrond en tuin, in Oirschot, in de herdgang gnd tot Genen Best, beiderzijds tussen ~~een erfgoed gnd~~ moer, (2) 3 lopen roggeland in Oirschot in de herdgang gnd tot Genen Best, naast voornoemde schuur, beiderzijds tussen Johannes Cuper, reeds belast met de hertogencijs.

Johannes de Helmont filius quondam Everardi dicti Voet (dg: de) hereditarie vendidit Steffenie de Hedechusen hereditariam paccionem unius modii siliginis solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex #horreo cum suo fundo# et orto (dg: et) sitis in parochia de Oerscot in pastoria dicta tot Ghenen Best [inter hereditatem dictam] moer ex utroque latere coadiacentem atque ex tribus lopinatis terre siliginee sitis in parochia et pastoria predictis (dg: ..... Johannis Cuper ex uno la) contigue iuxta dictum horreum inter hereditatem dicti Johannis Cuper ex utroque latere coadiacentem promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1175 f 044v 06 tdo 12-08-1395.

Engbertus zwv Lambertus gnd van Ertbruggen gaf uit aan Johannes van Helmont zwv Everardus gnd Voet de helft in een beemd gnd die ~~Vloet~~<sup>40</sup>, in Oirschot, ter plaatse Best, tussen erfg vw Theodericus van der Hoeve enerzijds en wijlen Henricus van der ~~Capellen~~ anderzijds, van welke beemd de andere helft behoort aan voornoemde Johannes van Helmont zwv Everardus gnd Voet; de uitgifte geschiedde voor  $5\frac{3}{4}$  oude groot, en thans voor een n-erfcijns van  $2\frac{1}{2}$  ..... of de waarde met Lichtmis in Den Bosch te betalen. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Johannes van Helmont ook de andere helft tot onderpand.

Engbertus filius quondam Lamberti dicti de Ertbruggen medietatem ad se spectantem in (dg: pecia) quodam prato cum suis attinentiis dicto die [<sup>41</sup>Vloet sito] in parochia de Oerscot in loco dicto Best inter heredum liberorum #quondam# Theoderici van der Hoeve ex uno et inter hereditatem #quondam# Henrici van der [Capellen] ex alio et de quo prato reliqua medietas pertinet ad Johannem de Helmont filium (dg: qu) quondam Everardi dicti Voet dedit ad hereditarium censum dicto Johanni de Helmont ab eodem hereditarie possidendam pro quinque et (dg: dim) dimidio antiquis grossis et quarta parte unius [<sup>?</sup>grossi antiqui<sup>?</sup>] annuatim (dg: exinde solvendis dand) ex predicta medietate prati predicti solvendis annuatim dandis etc atque pro hereditario censu duorum et dimidii ..... seu valorem

<sup>40</sup> Zie ← BP 1175 f 147v 14 tdo 12-08-1395, verkoop? van de andere helft.

<sup>41</sup> Aanvulling op basis van BP 1178 f 210v 09 en BP 1175 f 147v 14.

dando sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradendo ex (dg: premissis) predicta medietate promisit super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem [deponere] et alter repromisit et (dg: alter) ad maiorem (dg: dic) securitatem dictus Johannes de Helmont dictam reliquam medietatem (dg: dicti prati) ad se spectantem ad pignus imposuit et hereditario iure obligavit etc promisit dictum pratum sufficientem facere super omnia. Testes datum supra.

BP 1175 f 044v 07 tdo 12-08-1395.

Voornoemde Engbertus droeg voornoemde n-erfcijns over aan Steffenia van Hedechusen.

Dictus [Eng]bertus dictum #hereditarium# censum supportavit Steffenie de Hedechusen promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 044v 08 vr 13-08-1395.

Johannes van Ghenderen goudsmid beloofde aan Pijramus zvw Egidius van Lijeshout 35 nieuwe gulden met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1395) te betalen.

Johannes de Ghenderen aurifaber promisit super omnia Pijramo 'quondam Egidii de (dg: Gherwen) #Lijeshout# XXXV nuwe 'gulden seu valorem ad [nativitatis] Domini #proxime futurum# persolvendos. Testes Erpe et Coptiten datum sexta post Laurentii.

BP 1175 f 044v 09 vr 13-08-1395.

Johannes van Cranenborch, Henricus Stakenborch en Henricus Weijer beloofden aan Johannes Coptiten 242 nieuwe Gelderse gulden of de waarde te betalen op de zondag na Maria-Geboorte (zo 12-09-1395).

Johannes de Cranenborch Henricus Stakenborch et Henricus Weijer promiserunt indivisi super omnia Johanni Coptiten ducentos quadraginta duos novos Gelre gulden seu valorem ad (dg: proximam) dominicam festum nativitatis beate Marie virginis immediate sequentem persolvendos. Testes Erp et Berwout datum ut supra.

BP 1175 f 044v 10 vr 13-08-1395.

Johannes en Stakenborch beloofden Weijer schadeloos te houden.

Johannes et Stakenborch promiserunt Weijer indempnem servare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 044v 11 tvr 13-08-1395.

Willelmus zvw Johannes van Derentheren droeg over aan Henricus Dicbier zv Godefridus al zijn beesten en varende goed op de hoeve van Christianus Willems in Rosmalen ter plaatse Hijnen die Johannes ..... als hoevenaar bezit {restant van folium afgescheurd}.

Willelmus filius quondam Johannis de Derentheren omnes suas bestias aut sua bona pecoralia (dg: videlicet) dicta horen .....  
 ..... supra mansum Christiani Willems situm in parochia de Rosmalen ad locum dictum Hijnen quem ipse Johannes .....  
 ..... colonus ad presens colit et possidet ut dicebat supportavit Henrico Dicbier filio Godefridi promittens ratam servare {restant van folium afgescheurd}.

### **1175 f. 126r.**

Tercia post Luce ewangeliste: dinsdag 19-10-1395.

Quinta post Luce ewangeliste: donderdag 21-10-1395.

Johannes zv Johannes van Ollant, Johannes gnd van den Hezeacker, Aleijdis wv Lambertus Hadewigen soen, haar dochters Hadewigis en Batha, en door Rodolphus zvw Gerardus Zanders soen.

Frater Rodolphus Roesmont conventualis conventus de Porta Celi prope Buscumducis omnes et singulas vendiciones factas per Petrum filium naturalem quondam Willelmi Grieten soen et per Johannem filium Johannis de Ollant et per Johannem dictum van den Hezeacker atque per Aleijdem relictam quondam Lamberti Hadewigen soen Hadewigem et Batham filias eiusdem Aleijdis atque per Rodolphum filium quondam Gerardi Zanders soen cum bonis eorundem quibuscumque seu cum bonis quibuscumque alterius eorundem ut ipse dicebat coram scabinis infrascriptis calumpniavit. Testes Martinus et Coptiten datum quinta post Luce.

BP 1175 f 126r 05 do 21-10-1395.

Henricus zvw Herbertus Dircs soen van Heze en zijn broer Willelmus beloofden aan Henricus zvw Herbertus gnd Truijden soen van Kessel en aan Johannes zv Rodolphus van der Haghe, gedurende 6 jaar, elk jaar met Kerstmis, 30 nieuwe Gelderse gulden of de waarde te betalen.

Henricus filius quondam Herberti (dg: Dics) Dircs soen van Heze et Willelmus eius frater promiserunt super omnia indivisi #se daturus [et soluturos]# Henrico filio quondam Herberti dicti Truijden soen de Kessel et Johanni filio Rodolphi van der Haghe ad spacium sex annorum datum presentium sine medio sequentium anno quolibet dictorum sex annorum XXV nuwe Gelre [gulden] seu valorem in festo nativitatis Domini et pro primo solucionis termino in festo nativitatis Domini proxime futuro (dg: testes).

BP 1175 f 126r 06 do 21-10-1395.

Voornoemde broers Henricus en Willelmus beloofden aan voornoemde Henricus Herberts soen en Johannes de sloten en dijken van (1) twee kampen, die behoren aan voornoemde Henricus en Willelmus, gelegen in Kessel ter plaatse in het Venbruekt<sup>?</sup>, tussen het kamp van de Boumans Kijnder enerzijds en het kamp gnd het Groot Wunbruekt<sup>?</sup> anderzijds, (2) 1 morgen land, behorend aan voornoemde Henricus en Johannes, in Kessel, ter plaatse gnd op den Vorste Oert, tussen Hadewigis gnd Vlemincs enerzijds en Ludovicus de Kessel zv Goeswinus anderzijds, gedurende 5 jaar, ingaande <sup>?</sup>Pinksteren aanstaande (zo 21-05-1396), te onderhouden.

Dicti Henricus et Willelmus fratres promiserunt indivisi super omnia dictis Henrico Herberts soen et Johanni quod ipsi fossata ad duos campos (dg: <sup>?</sup>comp et ad unum iugerum terre) spectantes (dg: sit) ad dictos Henricum et Willelmum spectantes sitos in parochia de Kessel ad locum dictum int Venbruect<sup>?</sup> inter campum liberorum dictorum Boumans Kijnder ex uno et inter campum dictum tGroet W[un]bruect #ex alio# atque fossata ad unum iugerum terre spectantia dictorum Henrici et Johannis siti<sup>!</sup> in dicta parochia ad locum dictum opten Vorsten Oert inter hereditatem Hadewigis dicte Vlemincs ex uno et inter hereditatem (dg: Lodo) Ludovici de Kessel filii Goeswini ex alio ut dicebant #quinque annis# a festo pe[n]thecostes<sup>?</sup> proxime futuro (dg: ultra quinque annos) sine medio sequentibus observabunt ante circumspectionem dictam scouwe (dg: cum zijcht et zeijsen) sic quod dictis Henrico filio quondam Herberti et Johanni dampna exinde non eveniant quovismodo etc. Testes (dg: Scilder) Rover et Scilder datum (dg: <sup>?</sup>ut) quinta post Luce.